
FUNDAÇÃO DE CULTURA DE CAMARAGIBE  
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2024 

ITEM 24 

(Resolução TC Nº 270, de 11 de dezembro de 2024)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 14.205,41                  1.988,76                    1.988,76                     1.988,76                    -                             09/02/24 09/02/24

Fevereiro 14.205,41                  1.988,76                    1.988,76                     1.988,76                    -                             08/03/24 08/03/24

Março 14.205,41                  1.988,76                    1.988,76                     1.988,76                    -                             10/04/24 10/04/24

Abril 15.684,19                  2.195,78                    2.195,78                     2.195,78                    -                             10/05/24 10/05/24

Maio 15.021,15                  2.102,97                    2.102,97                     2.102,97                    -                             10/06/24 07/06/24

Junho 15.021,15                  2.102,97                    2.102,97                     2.102,97                    -                             10/07/24 10/07/24

Julho 15.597,55                  2.183,63                    2.183,63                     2.183,63                    -                             09/08/24 09/08/24

Agosto 15.597,55                  2.183,63                    2.183,63                     2.183,63                    -                             10/09/24 10/09/24

Setembro 16.021,25                  2.242,95                    2.242,95                     2.242,95                    -                             10/10/24 10/10/24

Outubro 16.021,20                  2.242,95                    2.242,95                     2.242,95                    -                             08/11/24 08/11/24

Novembro 16.021,25                  2.242,95                    2.242,95                     2.242,95                    -                             10/12/24 10/12/24

Dezembro 16.021,25                  2.242,95                    2.242,95                     2.242,95                    -                             10/01/25 30/12/24

13° Salário 17.330,24                  2.426,21                    2.426,21                     2.426,21                    -                             10/01/25 27/12/24

TOTAL 200.953,01                28.133,27                  28.133,27                   28.133,27                  -                             

FUNPRECAM

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDAÇÃO DE CULTURA, TURÍSMO E ESPORTE

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XI-A
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 14.205,41                  2.363,78                    2.363,78                    -                             2.363,78                    -                             09/02/24 09/02/24

Fevereiro 14.205,41                  2.363,78                    2.363,78                    -                             2.363,78                    -                             08/03/24 08/03/24

Março 14.205,41                  2.363,78                    2.363,78                    -                             2.363,78                    -                             10/04/24 10/04/24

Abril 15.684,19                  2.609,85                    2.609,85                    -                             2.609,85                    -                             10/05/24 10/05/24

Maio 15.021,15                  2.499,52                    2.499,52                    -                             2.499,52                    -                             10/06/24 07/06/24

Junho 15.021,15                  2.499,52                    2.499,52                    -                             2.499,52                    -                             10/07/24 10/07/24

Julho 15.597,55                  2.595,43                    2.595,43                    -                             2.595,43                    -                             09/08/24 09/08/24

Agosto 15.597,55                  2.595,43                    2.595,43                    -                             2.595,43                    -                             10/09/24 10/09/24

Setembro 16.021,25                  2.665,94                    2.665,94                    -                             2.665,94                    -                             10/10/24 10/10/24

Outubro 16.021,20                  2.665,94                    2.665,94                    -                             2.665,94                    -                             08/11/24 08/11/24

Novembro 16.021,25                  2.665,94                    2.665,94                    -                             2.665,94                    -                             10/12/24 10/12/24

Dezembro 16.021,25                  2.665,94                    2.665,94                    -                             2.665,94                    -                             10/01/25 30/12/24

13° Salário 17.330,24                  2.883,75                    2.883,75                    -                             2.883,75                    -                             10/01/25 27/12/24

TOTAL 200.953,01                33.438,60                  33.438,60                  -                             33.438,60                  -                             

CONTABILIZADA

FUNPRECAM

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA

BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDAÇÃO DE CULTURA, TURÍSMO E ESPORTE

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XI-B
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 14.205,41                  2.125,13                    2.125,13                    2.125,13                     -                             09/02/24 09/02/24

Fevereiro 14.205,41                  2.125,13                    2.125,13                    2.125,13                     -                             08/03/24 08/03/24

Março 14.205,41                  2.125,13                    2.125,13                    2.125,13                     -                             10/04/24 10/04/24

Abril 15.684,19                  2.346,35                    2.346,35                    2.346,35                     -                             10/05/24 10/05/24

Maio 15.021,15                  2.247,17                    2.247,17                    2.247,17                     -                             10/06/24 07/06/24

Junho 15.021,15                  2.247,17                    2.247,17                    2.247,17                     -                             10/07/24 10/07/24

Julho 15.597,55                  2.333,39                    2.333,39                    2.333,39                     -                             09/08/24 09/08/24

Agosto 15.597,55                  2.333,39                    2.333,39                    2.333,39                     -                             10/09/24 10/09/24

Setembro 16.021,25                  2.396,78                    2.396,78                    2.396,78                     -                             10/10/24 10/10/24

Outubro 16.021,20                  2.396,78                    2.396,78                    2.396,78                     -                             08/11/24 08/11/24

Novembro 16.021,25                  2.396,78                    2.396,78                    2.396,78                     -                             10/12/24 10/12/24

Dezembro 16.021,25                  2.396,79                    2.396,79                    2.396,79                     -                             10/01/25 30/12/24

13° Salário 17.330,24                  2.592,60                    2.592,60                    2.592,60                     -                             10/01/25 27/12/24

TOTAL 200.953,01                30.062,59                  30.062,59                  30.062,59                   -                             

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA VALOR
1 DEVIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4 DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDAÇÃO DE CULTURA, TURÍSMO E ESPORTE

RESOLUÇÃO TC Nº 270, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO XI-C
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